

DT-01/11/2019

Do wszystkich Wykonawców

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w przetargu nieograniczonym na zadanie pn.: „Dostawa oleju napędowego”

– ogłoszenie w Biuletynie Zamówień Publicznych 616039-N-2019 z dnia 2019-10-29r.

Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.Dz.U.2019.1843 ze zm.) Zamawiający, tj. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej sp. z o.o., ul. Piłsudskiego 111, 36-100 Kolbuszowa podaje treść zapytań wraz z odpowiedziami do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy w trybie przetargu nieograniczonego w następującym zakresie:

Pytanie nr 1:

Czy pod uwagę dla porównania ofert będzie brana cena hurtowa jednostkowa sprzedaży jednego litra oleju napędowego z dnia 29.10.2019?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Cena jednostkowa podana w ofercie - cena jednostkowa obliczona na podstawie hurtowej ceny sprzedaży netto dla 1000 litrów oleju napędowego z dnia ogłoszenia o zamówieniu zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych – tj. 29.10.2019r.

Pytanie nr 2:

Jak rozumieć sformułowanie: SIWZ: 12.1.4. "cenę oferty należy obliczyć wg ceny jednostkowej dla oleju napędowego w powiązaniu ze sprawdzalnym parametrem - dzienną ceną sprzedaży oleju napędowego publikowaną na stronach internetowych korporacji naftowych"? Pytanie dotyczy sformułowania korporacji naftowych? Chodzi o stronę z hurtowymi cenami ze strony Orlen.pl , Lotos czy innej?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Chodzi o polski Koncern Naftowy ORLEN.

Pytanie nr 3

Dotyczy sformułowania marża. Czy w podanym wzorze opublikowanym w SIWZ 12.1.4 ma być marża czy opust?

Do ceny hurtowej należy doliczyć marżę Wykonawcy. W ten sposób obliczamy cenę.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Opust jest drugim kryterium wyboru, który w podanej przez Wykonawcę wielkości będzie każdorazowo odliczany od ceny.

Pytanie nr 4:

Modyfikację brzmienia § 4 ust. 2 istotnych postanowień umowy, aby Wykonawca był obowiązany do rozpatrzenia reklamacji w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający pozostaje treść § 4 ust. 2 istotnych postanowień umowy bez zmian, tj.:



„Wykonawca jest zobowiązany reklamację rozpatrzyć w terminie do 7 dni i w przypadku uznania jej, dokonać wymiany przedmiotu zamówienia w terminie do 7 dni”.

Pytanie nr 5:

Modyfikację brzmienia § 6 ust. 1 i 2 aby faktury były wystawione dla każdej zrealizowanej dostawy. Zaproponowane przez Zamawiającego postanowienia umowy są naszym zdaniem rażąco niekorzystne dla Wykonawcy. Może dojść bowiem do sytuacji, w której po uwzględnieniu 30-dniowego terminu płatności wskazanego w § 6 ust. 5 umowy, należność za zrealizowaną dostawę Zamawiający ureguje dopiero po 60 dniach.

W umowach, których przedmiotem są hurtowe dostawy paliw płynnych standardem są zapisy, iż strona sprzedająca po każdej dostawie cząstkowej paliwa wystawia stronie kupującej fakturę za zrealizowaną dostawę. Zapisy te gwarantują również bezpieczeństwo finansowe stronie sprzedającej paliwo i nie narażają jej i jej kontrahentów na wystąpienie zjawiska określanego jako zator płatniczy.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający modyfikuje treść § 6 ust. 2 istotnych postanowień umowy w następujący sposób:
Faktura VAT wystawiana będzie po każdej dostawie oleju napędowego.

Pytanie nr 6:

Modyfikację brzmienia § 6 ust. 5 istotnych postanowień umowy, aby termin płatności był liczony od dnia wystawienia faktury. Z racji braku możliwości powzięcia informacji o dacie otrzymania faktury przez Zamawiającego oraz brakiem możliwości wprowadzenia do systemu księgowego Wykonawcy terminu płatności faktury w brzmieniu zaproponowanym przez Zamawiającego, a przez to brakiem możliwości automatycznej weryfikacji dochowania terminu płatności, co może wiązać się z błędnym naliczeniem odsetek za nieterminową wpłatę, proponujemy następujące brzmienie § 5 ust. 6 wzoru umowy: *„Zapłata faktury nastąpi przelewem w terminie 30 dni od daty jej wystawienia przez Wykonawcę, na jego konto wskazane na fakturze”.*

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający pozostaje treść § 6 ust. 5 istotnych postanowień umowy bez zmian.

Zamawiający nie ma wpływu na termin wystawienia faktur. Może dokonywać płatności w określonym terminie do dostarczenia poprawnie wystawionej faktury wraz ze stosownymi załącznikami.

Pytanie nr 7:

Wyjaśnienie zapisów § 7 ust. 2 istotnych postanowień umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający będzie dokonywał płatności za przedmiot umowy zgodnie z zapisami niniejszej umowy oraz SIWZ, tj. *„Zapłata wynagrodzenia nastąpi przelewem na podstawie faktury VAT obejmującej dostawę od pierwszego do ostatniego dnia miesiąca”.* Faktura VAT wystawiana będzie po każdej dostawie oleju napędowego.

Pytanie nr 8

Obniżenie kar opisanych w § 8 ust. 2 lit. b) istotnych postanowień umowy do wysokości: 0,1 % wartości umownej brutto niedostarczonej partii zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. W naszej opinii wykonawcy kara w zaproponowanej wysokości wydaje się wygórowana i nieadekwatna do naruszeń oraz do wartości umowy. Stwierdzenie to wyrażamy jako doświadczony uczestnik wielu postępowań o udzielenie zamówień publicznych. Zgodnie z orzecznictwem kara umowna pełni funkcję odszkodowawczą – kompensacyjną, która ma za zadanie wzajemne

pobudzanie stron umowy do spełniania przez nie swoich obowiązków wynikających z umowy. Jednocześnie zgodnie z wyrokiem Sądu Apelacyjnego w Warszawie z dnia 11 października 2016 r. (sygn. akt I ACa 1673/15) przy ocenie, czy nakładana kara umowna jest zbyt wysoka należy brać również relację między wysokością zastrzeżonej kary umownej a wysokością wynagrodzenia należnego stronie zobowiązanej do zapłaty kary umownej. W naszej opinii w przypadku przedmiotowych kar umownych powyższe relacje są zdecydowanie zbliżone. Zastosowanie przedmiotowych kar umownych może dojść do sytuacji, w której wykonawca obarczany zostanie ryzykiem niewspółmiernym do realizowanych zadań oraz kwoty zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający pozostaje treść § 8 ust. 2 lit. b istotnych postanowień umowy bez zmian.

Działalność Zamawiającego opiera się w dużej mierze na pracy do której wykorzystywany jest olej napędowy. Nieterminowość dostawy oleju napędowego będzie każdorazowo powodować opóźnienia w realizacji umowy zawartych przez ZGKIM SP z o.o. co Zamawiający nie może sobie pozwolić.

Pytanie nr 9:

Wprowadzenia do § 9 ust. 2 istotnych postanowień umowy kwoty ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej zgodnej z kwotą określoną w punkcie 6.1.2 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający modyfikuje treść § 9 ust. 2 istotnych postanowień umowy w następujący sposób:

„Wykonawca zobowiązuje się do posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na kwotę nie mniejszą niż 200.000,00 złotych. Okres ubezpieczenia będzie obejmował okres realizacji umowy”.

Pytanie nr 10:

Wykreślenia zapisów § 15 istotnych postanowień umowy, w związku z brzmieniem punktu 17 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający Wykreśla § 15 istotnych postanowień umowy. Kolejne paragrafy umowy zmieniają zwoją numerację.

Pytanie nr 11:

Dodanie do § 8 nowego ustępu o następującym brzmieniu: „W przypadku braku zapłaty przez Zamawiającego ceny sprzedaży towaru za dwie dostawy Wykonawca ma prawo wstrzymać kolejną dostawę towaru do czasu otrzymania zapłaty. Niezależnie od uprawnienia, o którym mowa w poprzednim zdaniu Wykonawca ma prawo, po uprzednim wystosowaniu do Zamawiającego wezwania do zapłaty, rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym bez zachowania okresu wypowiedzenia. Takie zachowanie Wykonawcy nie będzie traktowane jako niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy”.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający nie dodaje do treści paragrafu dodatkowych zapisów.



Dochodzenie odsetek z tytułu nieterminowego płaenia faktur wynika z kodeksu cywilnego i Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania w/w zapisów do umowy.

Pytanie nr 12:

Uszczegółowienie zapisów § 4 ust. 3 istotnych postanowień umowy dot. pobierania próbek paliwa do badań w laboratorium.

Z racji nieprecyzyjności zapisów § 4 ust. 3 umowy wnosimy o wprowadzenie poniższej procedury reklamacyjnej:

1. *Próbki paliwa pobierane będą do pojemników Zamawiającego i Wykonawcy przeznaczonych do przechowywania produktów naftowych zgodnie z PN-EN ISO 3170 z zaworów spustowych cysterny, a następnie zostaną zaplombowane przez przedstawiciela Wykonawcy w obecności pracownika Zamawiającego i zaopatrzone w protokoły pobrania próbek. W razie podejrzeń dotyczących nie spełniania warunków jakościowych paliwa próbki te zostaną przekazane do analizy i będą traktowane tak samo jak próbki zaplombowane przez przedstawiciela Wykonawcy.*
2. *Zamawiający jest zobowiązany do zabezpieczenia i przechowywania próbek.*
3. *W przypadku, gdy Zamawiający stwierdzi, że dostarczone paliwo nie spełnia warunków jakościowych lub dostawa jest niejednorodna - zanieczyszczona, reklamacja, co do jakości powinna być zgłoszona Wykonawcy niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 3 dni roboczych od chwili dostawy paliwa do miejsca dostawy.*
4. *Wykonawca ma prawo w trybie niezwłocznym w ciągu 24 godzin, od otrzymania zgłoszenia o podejrzeniach nie spełniania warunków jakościowych dostarczonego paliwa, do obejrzenia zabezpieczeń i opisów referencyjnych próbek dotyczących przedmiotowej dostawy oraz do uczestniczenia w pobieraniu próbek ze zbiorników Zamawiającego do celów porównawczych.*
5. *Po terminie o którym mowa w ust.4, Zamawiający przekaze próbki porównawcze reklamowanego paliwa, do analizy powołanemu przez siebie niezależnemu laboratorium oraz do porównania z próbkami paliwa zabezpieczonymi przez Wykonawcę w dniu wydania paliwa Zamawiającemu.*
6. *W przypadku, gdy wyniki badań niezależnego laboratorium, o którym mowa w ust. 5, potwierdzą zasadność zgłaszanej reklamacji, koszty tej ekspertyzy, jak również ewentualne koszty wcześniejszych ekspertyz wykonanych z inicjatywy Zamawiającego, pokryje Wykonawca.*
7. *W przypadku, gdy wyniki badań nie potwierdzą zasadności reklamacji, wszelkie koszty z nimi związane (tj. koszty badań, przechowania paliwa itp.) pokryje Zamawiający.*

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający pozostawia § 4 ust. 3 istotnych postanowień umowy bez zmiany.

Pytanie nr 13:

Czy cena netto za 1 litr która ma być podana w tabeli w formularzu oferty ma być podana do dwóch miejsc po przecinku ?

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Cena netto za 1 litr w formularzu oferty ma być podana w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie nr 14:

Czy oferowana marża na 1 litr paliwa w zł podana w tabeli w formularzu oferty ma być podana do dwóch miejsc po przecinku czy może być podana np do trzech?

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Oferowana marża na 1 litr paliwa w zł podana w tabeli w formularzu oferty ma być podana w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku.



Pytanie nr 15:

Jeśli firma dzierżawi pojazdy na podstawie umowy dzierżawy czy do tego niezbędne jest załączenie pisemnego zobowiązania do udostępnienia sprzętu? Czy wymagany jest taki dokument czy nie trzeba go dołączać?

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Do oferty należy dołączyć pisemne zobowiązanie do udostępnienia sprzętu.

Działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.Dz.U.2019.1843 ze zm.) Zamawiający, tj. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej sp. z o.o., ul. Piłsudskiego 111, 36-100 Kolbuszowa modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy w trybie przetargu nieograniczonego w następującym zakresie

Przed modyfikacją	Po modyfikacji
Instrukcja dla Wykonawców – Rozdział I SIWZ	
<p>Pkt. 3.2 SIWZ wraz z załącznikami znajduje się do wglądu w siedzibie Zamawiającego od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 - 15.00. SIWZ wraz z załącznikami dostępna jest bezpłatnie na stronie zamawiającego: www.kolbuszowa.bip.pl</p>	<p>Pkt. 3.2 SIWZ wraz z załącznikami znajduje się do wglądu w siedzibie Zamawiającego od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 - 15.00. SIWZ wraz z załącznikami dostępna jest bezpłatnie na stronie zamawiającego: www.zgkim.kolbuszowa.pl</p>
<p>Pkt. 11.9 Niezwłocznie po otwarciu ofert zamawiający zamieszcza na stronie internetowej http://jo.kolbuszowa.bip.gmina.pl/index.php?id=1301 informacje dotyczące:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia; 2) firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie; 3) ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych w ofertach. 	<p>Pkt. 11.9 Niezwłocznie po otwarciu ofert zamawiający zamieszcza na stronie internetowej www.zgkim.kolbuszowa.pl informacje dotyczące:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia; 2) firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie; 3) ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych w ofertach.
<p>Pkt. 14.10 Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający przekazuje wykonawcom poprzez zamieszczenie ich na stronie internetowej: http://jo.kolbuszowa.bip.gmina.pl/index.php?id=1301</p>	<p>Pkt. 14.10 Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający przekazuje wykonawcom poprzez zamieszczenie ich na stronie internetowej: www.zgkim.kolbuszowa.pl</p>
<p>Pkt. 14.11 W uzasadnionych przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Dokonaną zmianę treści</p>	<p>Pkt. 14.11 W uzasadnionych przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Dokonaną zmianę treści</p>



<p>specyfikacji zamawiający udostępnia na stronie internetowej: http://jo.kolbuszowa.bip.gmina.pl/index.php?id=1301 Stosuje się przepis art. 37 ust. 5 ustawy PZP.</p>	<p>specyfikacji zamawiający udostępnia na stronie internetowej: www.zgkim.kolbuszowa.pl</p>
<p>Pkt. 14.13 Jeżeli w wyniku zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia nieprowadzącej do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu jest niezbędny dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w ofertach, zamawiający przedłuża termin składania ofert i informuje o tym wykonawców, którym przekazano specyfikację istotnych warunków zamówienia, oraz zamieszcza informację na stronie internetowej http://jo.kolbuszowa.bip.gmina.pl/index.php?id=1301.</p>	<p>Pkt. 14.13 Jeżeli w wyniku zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia nieprowadzącej do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu jest niezbędny dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w ofertach, zamawiający przedłuża termin składania ofert i informuje o tym wykonawców, którym przekazano specyfikację istotnych warunków zamówienia, oraz zamieszcza informację na stronie internetowej www.zgkim.kolbuszowa.pl</p>
<p>Pkt. 15.5 Zamawiający informuje niezwłocznie wszystkich wykonawców o:</p> <p>a) wyborze najkorzystniejszej oferty, podając nazwę albo imię i nazwisko, siedzibę albo miejsce zamieszkania i adres, jeżeli jest miejscem wykonywania działalności wykonawcy, którego ofertę wybrano, oraz nazwy albo imiona i nazwiska, siedziby albo miejsca zamieszkania i adresy, jeżeli są miejscami wykonywania działalności wykonawców, którzy złożyli oferty, a także punktację przyznaną ofertom w każdym kryterium oceny ofert i łączną punktację, Zamawiający udostępnia tę informację na stronie internetowej: http://jo.kolbuszowa.bip.gmina.pl/index.php?id=1301</p> <p>b) wykonawcach, którzy zostali wykluczeni, W przypadkach, o których mowa w art. 24 ust. 8 ustawy PZP, (tzw. samooczyszczenie) informacja, o wykonawcach, którzy zostali wykluczeni, zawiera wyjaśnienie powodów, dla których dowody przedstawione przez wykonawcę, zamawiający uznał za niewystarczające.</p>	<p>Pkt. 15.5 Zamawiający informuje niezwłocznie wszystkich wykonawców o:</p> <p>a) wyborze najkorzystniejszej oferty, podając nazwę albo imię i nazwisko, siedzibę albo miejsce zamieszkania i adres, jeżeli jest miejscem wykonywania działalności wykonawcy, którego ofertę wybrano, oraz nazwy albo imiona i nazwiska, siedziby albo miejsca zamieszkania i adresy, jeżeli są miejscami wykonywania działalności wykonawców, którzy złożyli oferty, a także punktację przyznaną ofertom w każdym kryterium oceny ofert i łączną punktację, Zamawiający udostępnia tę informację na stronie internetowej: www.zgkim.kolbuszowa.pl</p> <p>b) wykonawcach, którzy zostali wykluczeni, W przypadkach, o których mowa w art. 24 ust. 8 ustawy PZP, (tzw. samooczyszczenie) informacja, o wykonawcach, którzy zostali wykluczeni, zawiera wyjaśnienie powodów, dla których dowody przedstawione przez wykonawcę, zamawiający uznał za niewystarczające.</p> <p>c) wykonawcach, których oferty zostały</p>



<p>c) wykonawcach, których oferty zostały odrzucone, powodach odrzucenia oferty, a w przypadkach, o których mowa w art. 89 ust. 4 i 5 ustawy PZP, braku równoważności lub braku spełniania wymagań dotyczących wydajności lub funkcjonalności,</p> <p>d) unieważnieniu postępowania; Zamawiający udostępnia tę informację na stronie internetowej: http://jo.kolbuszowa.bip.gmina.pl/index.php?id=1301 – podając uzasadnienie faktyczne i prawne.</p>	<p>odrzucone, powodach odrzucenia oferty, a w przypadkach, o których mowa w art. 89 ust. 4 i 5 ustawy PZP, braku równoważności lub braku spełniania wymagań dotyczących wydajności lub funkcjonalności,</p> <p>d) unieważnieniu postępowania; Zamawiający udostępnia tę informację na stronie internetowej: www.zgkim.kolbuszowa.pl – podając uzasadnienie faktyczne i prawne.</p>
<p>Pkt. 10.17 Opieczętowaną kopertę lub inne opakowanie z ofertą należy zaadresować:</p> <p style="text-align: center;">Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. z siedzibą w Kolbuszowej ul. Piłsudskiego 111A, 36-100 Kolbuszowa</p> <p>oraz opisać:</p> <p style="text-align: center;">„Oferta na zadanie: „Dostawa oleju napędowego”.</p> <p style="text-align: center;">Nie otwierać przed 12.11.2019 r. godz. 12.15</p>	<p>Pkt. 10.17 Opieczętowaną kopertę lub inne opakowanie z ofertą należy zaadresować:</p> <p style="text-align: center;">Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. z siedzibą w Kolbuszowej ul. Piłsudskiego 111A, 36-100 Kolbuszowa</p> <p>oraz opisać:</p> <p style="text-align: center;">„Oferta na zadanie: „Dostawa oleju napędowego”.</p> <p style="text-align: center;">Nie otwierać przed 15.11.2019 r. godz. 12.15</p>
<p>Pkt. 11.1 Oferty na poszczególne zadania należy złożyć w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o., ul. Piłsudskiego 111A, 36-100 Kolbuszowa pok. nr 7 (sekretariat) do dnia 12.11.2019 r. do godz. 12.00.</p>	<p>Pkt. 11.1 Oferty na poszczególne zadania należy złożyć w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o., ul. Piłsudskiego 111A, 36-100 Kolbuszowa pok. nr 7 (sekretariat) do dnia 15.11.2019 r. do godz. 12.00.</p>
<p>Pkt. 11.6 Otwarcie ofert jest jawne i odbędzie się w dniu 12.11.2019 r. o godz. 12:15 w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o., ul. Piłsudskiego 111A, 36-100 Kolbuszowa – pok. nr 9.</p>	<p>Pkt. 11.6 Otwarcie ofert jest jawne i odbędzie się w dniu 15.11.2019 r. o godz. 12:15 w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o., ul. Piłsudskiego 111A, 36-100 Kolbuszowa – pok. nr 9.</p>


 PRZEZS ZARZADU
 Dyrektor Naczelny
 Adam Maternia

